Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex. 

Fideles dilecti! Fidelitati vestrae praesentibus sub puritate fidei et juramento nobis 

praestito commitlimus, injungimus et mandamus, quatenus secreto ac sine publicationis et 

divulgauonis strepitu ff. VI. post dominicam Reminiscere proximam, hora secunda noctis, uni- 

versos Judaeos in poprawa vestra manentes, simul et semel arrestatos, debeatis detinere 

captivos; disponentes omnino, quod nullus eorum evadat; clausisque ipsorum domibus, ac 

rebus omnibus sigillorum vestrorum signaculo consignatis, ipsos Judaeos et res eorum in- 

tacte, sub diligenti, solita, debitaque custodia fideliter teneatis tam diu, donec a nobis 

habueritis in mandatis; in casu vero, quo per vos aliqua committeretur negligentia, hoc 

ipsum in vestrarum rerum et personarum dispendium gravissimum volumus retorquere. 

Datum Burgleins ff. VI post doininicam Invocavit, regnorum nostrorum anno Boemiae XXII, 

Romanorum vero IX. 
Ad mandatum domini regis 

H. Lubucens. cancellarius. 

T-————— 
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»Rex mandat, ut servis camerae suae т civitatibus super Judaeorum debitis adversus. debitores 

eorum. Justitiam ministrent.« (Сар. I, 40. 336.) 

1385, 8 Jun. (Pragae.) 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex oc. universis et singulis judicibus, magistris 

civium, consulibus, juratis et communitatibus civitatum regni nostri Boemiae, fidelibus nostris 

dilectis, gratiam suam et omne bonum. 

Fideles dilecti! Committimus fidelitati vestrae praesentibus et mandamus, omnino 

volentes, quatenus Judaeis camerae nostrae servis in vestris civitatibus residentibus super 

ipsorum debitis adversus debitores suos juxta ritum et morem regni nostri Boemiae expe- 

ditam et debitam debeatis justitiam ministrare, prout indignationem nostram gravissimam 

volueritis evitare. Datum Pragae, die УШ mensis Junii, regnorum nostrorum anno Boemiae 

XXII, Romanorum vero IX. 

Per D. Chwalonem, Wyssegradensem burggravium: 

Marünus scholasticus. 

186, 

Königl. Schutz der Juden. (Cap. I, 40, 336 in mars.) 

Amice dilecte! Regiae existit intentionis et seriosi mandati, ut infra hinc et proxi- 

mam ff. II. post Judica, cum M. Judaeo de T. pro Protiwa de Stropčic finaliter concordetis, 

aut ipsum Protiwam, ut vos liberet, inducatis; alioquin regio serioso ex mandato propin- 

quiorem civitatem regiam vobis adjacentem, si opus fuerit, contra vos jure procedere facie- 

mus, ipsi Judaeo juxta tenorem suarum literarum de finali justitia providentes. De intentu 

vestro nos statim literatenus informetis. 

187. 

Dasselbe. (Cap. I, 40. 338.) 

Fideles dilecti! Committimus vobis praesentibus seriose volentes, guatenus V. ple- 

banum ecclesiae parochialis in P., devotum nostrum dilectum, ad hoc tenere et inducere 

debeatis, ut ipse P. et A. Judeos civitatis Glatoviensis, regalis camerae nostrae зегуоз, extra 

diocesim citare quacumque occasione sibi assumpta non attemptet, verum potius, si quid 

actionis habere noscitur cum eisdem, sibi coram nobili Henrico de Duba de justitiae pro- 

videbitur remedio oportuno. Responsivam nobis facite de intentione presbyteri memorati, 

188. 

Dasselbe. (Cap. I, 40. 331.) 

Wenceslaus, dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex, universis 

et singulis burggraviis, castellanis, magistris civium, judicibus, consulibus, juratis et com- 
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munitatibus civitatum regni nostri Boemiae, ad quos praesentes pervenerint, fidelibus suis 

dilectis, gratiam regiam et omne bonum, 

Fideles dilecti! Committimus Vestrae Fidelitati et tenore praesentium seriose prae- 

cipiendo mandamus, quatenus Judaeis in civitatibus et oppidis vestris residentibus , camerae 

nostrae servis, adversum creditores ipsorum de et super debitis seu pecuniarum summis, 

in quibus ipsis obligari noscuntur, juxta continentiam literarum ipsorum expeditam et suffi- 

cientem debeatis justitiam ministrare. Signanter volumus, ut eosdem Judaeos in vestris 

civitatibus residentes ad requisitionem ostensoris praesentium inducere, modis quoque neces- 

sariis compellere debeatis, ut juxta ratam ipsos et eorum quemlibet concernentem ad certam 

pecuniae summam nobis de praesenti solvendam se disponant, nec in hoc dilationem seu 

renitentiam faciant aliqualem. In eventu vero, quo id ipsum facere propria temeritate 

renuerent, ex tunc ipsos ad hoc per vos arceri volumus et compelli. Datum in Mendico, 

die XV mensis Septembris, regnorum nostrorum anno Boemiae XXVI, Romanorum vero XIII. 

#59. 

Judenzins. (Сар. I, 40. 331.) 

1388, 16 Sept. 

Sigismundus Huler, regni Boemiae subcamerarius ac ejusdem regni camerae supre- 

mus notarius, universis et singulis judicibus, magistris civium ceterisque consulibus et jura- 

tis civitatam, ad quos praesentes literae fuerint devolutae, ex speciali mandato serenissimi 

principis et domini nostri, domini regis, auctoritateque propria, qua fangor, nomine ipsius 

pro praesenti, benivolentiam cum promptitudine sinceritatis praeporrectis. 

Domini et amici carissimi! Vobis praecipio seriose mandans, quidquid Judaeus ex- 

hibitor praesentium recipiet de lozunga, quae pertinet ad Judaeos, seu pecunia in parata 

circa Judaeos in civitate vestra residentibus (src), tunc mox collecta et in simul congregata 

idem Judaeus tenetur circa vos reponere, et vos prudenter et caute debetis praenarratam 

summam juxta vos reservare, donec aliud habebitis meis ex literis in mandatis; insuper ad- 

jecto, quod super qualibet summa pecuniarum ostendere et tribuere non tardetis literam 

quittationis vestro sigillo subappresso. Datum Pragae, die S. Ludmilae patronae, anno do- 

mini M?CCC?LX XX Y Hl. 

190. 

Geheimer Verhaftungsbefehl für die Juden. (Сар. 1, 40. 3355.) 

1389, 19 Apr. (Burgleins.) 

Universis et singulis magistris civium, judicibus, consulibus, ceterisque juratis civi- 

tatum a. 6. 9c. amicis suis carissimis, am ciiam suam cum favore. Sigismundus subcame- 

rarius, regnique Bohemiae notarius supremus. 

Amici dilecti! Ex speciali mandato serenissimi domini mei, domini reyis, auctoritate- 

que propria, qua fungor, nomine ipsius, pro praesenti vobis praecipio seriose injungendo, 

О. Juden. 151 

quatenus visis mox praesentibus omnes personas Judaeorum cujuscumque status fuerint, 

praedictis in civitatibus residentes arrestare nomine meo, et vestro faciatis detinere, et ipsos 

captivos vestra in civitate sub custodia civili firma recludite et secura, bonaque ipsorum 

singula mobilia et inmobilia serate et caute ipsa reservate, in hiis sollicitudinem adhibituri, 

nullam negligentiam commissuri, juxta ut indignationem regiam et poenas congruas neglectio- 

nis volueritis finaliter. cupitis (526) evitare. Scriptum Burgleins, ff. IL post Pascha, anno 

domini MCCCLXXXIX. 

1 9 1 LE 

W'enceslaus rex omnes. Romani. imperii nobiles а debitis. Judaeis solvendis absolvit et liberat. 

(Treb. C, 3. pag. 114.) 

Ne Judaeis in Almania solvantur debita per barones. 

Wenceslaus oc. Notum facimus oc. Et si Judaeos, quos propria culpa perpetuae 

servituti subegit, pietas Christiana sustineat, et eorum cohabitationem benigne admittat : 

ipsi tamen hujusmodi beneficiorum ingrati, hanc nobis retributionem impendunt, quam juxta 

volgare proverbium: mus in pera, serpens in gremio et ignis in sinu, suis consuerunt ho- 

spitibus exhibere. Sane ad procurandam imperii sacri rempublicam nobis dudum in Ala- 

maniae partibus constitutis, tam principum, comitum, baronum, procerum, militum, clientum, 

communitatum, plebejorum et aliorum nostrorum et ejusdem sacri imperii fidelium, frequens